
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. SML/2024/0748/RUI
NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek I
Smluvní strany

Příkazce: Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje území

města a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel:
e-mail:
dále jen „příkazce“

Příkazník: Cekr CZ s.r.o.
se sídlem: Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk
IČO: 27821251
DIČ: CZ27821251
Zastoupen:
ve věcech smluvních: Ing. Luděk Cekr, jednatel
ve věcech technických: Ing. Luděk Cekr, jednatel
Bankovní spojení: ČSOB pobočka Šumperk
číslo účtu: 218475738/0300
dále jen „příkazník“

dále také obecně „smluvní strany“

Článek II
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah se bude řídit ust. § 2430 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.

3. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Účelem uzavření smlouvy je výkon činnosti autorského dozoru v rámci investiční akce
„Dopravní hřiště Šumperk“ (dále jen „stavba“), přičemž investorem této stavby je příkazce.

6. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Článek III
Předmět smlouvy

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje pro příkazce a na jeho účet za sjednanou odměnu
obstarat záležitost příkazce, a to provádět autorský dozor projektanta na stavbu „Dopravní
hřiště Šumperk“ a příkazce se zavazuje za činnost příkazníka zaplatit dohodnutou odměnu.

1.2. Výkon autorského dozoru zahrnuje zejména:
1.2.1. kontrolu dodržení projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené

stavebním povolením s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby;



1.2.2. posuzování návrhů zhotovitele na změny a odchylky v částech projektové 
dokumentace zpracovaných zhotovitelem z pohledu dodržení 
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších 
údajů a ukazatelů;  

1.2.3. zpracování projektové dokumentace případných změn či doplňků projektové 
dokumentace (pokud se nejedná o reklamaci vad projektové dokumentace);  

1.2.4.  projednání případné změny projektové dokumentace se stavebním úřadem a zjištění  
dokladové části bude-li potřeba nového řízení se stavebním úřadem;  

1.2.5. sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 
výstavby; 

1.2.6.  spolupráce s dodavatelem dopravního hřiště a s dodavatelem mobiliáře hřiště – 
zajištění koordinace prací na staveništi  

1.2.7. spolupráce s osobou vykonávající pro příkazce technický dozor investora - 
stavebníka;  

1.2.8.  spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce;  
1.2.9.  spolupráce s odpovědným geodetem;  
1.2.10.  účast na kontrolních dnech stavby, pokud bude příkazcem vyžadována (na základě 

výzvy příkazce),  
1.2.11.účast na převzetí dokončené stavby včetně mobiliáře;  
1.2.12.zajištění kolaudačního souhlasu stavby dopravního hřiště,  
1.2.13.účast na stavbě vždy na základě výzvy příkazce nebo jeho pověřeného zástupce.  

1.3. Výkon autorského dozoru bude vykonáván v souladu se stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy.  

1.4. Autorský dozor bude vykonáván dle potřeb příkazce vždy na jeho výzvu či žádost.  
 
 

Článek IV. 
Základní práva a povinnosti stran 

1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
příkazce, které zná nebo musí znát. Veškerá činnost příkazníka musí směřovat k zajištění účelu 
této smlouvy deklarovanému v článku III. této smlouvy, který určuje rozsah činnosti vykonávaný 
příkazníkem dle této smlouvy.  

2. Příkazník se zavazuje řídit se při výkonu činnosti dle této smlouvy pokyny příkazce, který je 
zejména oprávněn svým pokynem určit rozsah a obsah činností prováděných příkazníkem dle 
smlouvy. Příkazce tak svým pokynem může změnit či upřesnit rozsah činnosti dle článku III. této 
smlouvy. Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech okolnostech, 
které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.  

3. Příkazník je povinen průběžně evidovat veškerý prováděný autorský dozor, a to formou 
písemných výkazů.  

4. Zjistí-li příkazník překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činností dohodnutým 
způsobem, oznámí to neprodleně písemně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění těchto 
překážek.  

5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v 
projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými 
přijde při plnění této smlouvy do styku a které nejsou běžně dostupné.  

6. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost.  

 
 

Článek V. 
Odměna příkazníka, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží odměna za činnost vykonávanou dle této 
smlouvy ve výši 95.560,30 Kč bez DPH.  



2. K dohodnuté odměně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění.

3.3. Odměna příkazníka zahrnuje veškeré náklady příkazníka, které vynaloží při plnění této
smlouvy, zejména veškeré poplatky, obchodní a jiné přirážky, pojištění a dopravní náklady.

3.4. V průběhu plnění této smlouvy nebude příkazce příkazníkovi poskytovat žádné zálohy.

3.5. Odměnu dohodnutou v bodě 1. Článku V. této smlouvy bude příkazce hradit na základě
faktur vystavených příkazníkem měsíčně:

a) měsíční odměna bude činit 8.687,30 Kč bez DPH + DPH.

Faktura na danou úhradu bude vystavena vždy ke konci kalendářního měsíce, počínaje
kalendářním měsícem, v němž zhotovitel zahájí práce na autorském dozoru dle této smlouvy.

b) poslední úhrada bude uhrazena na základě faktury vystavené po předání díla zhotovitelem
příkazci za účasti příkazníka, podepsání předávacího protokolu a po vydání kolaudačního
souhlasu.

3.6. Faktura musí mít vždy náležitosti daňového dokladu.

3.7. Faktura - daňový doklad - vystavená příkazníkem musí obsahovat náležitosti podle
zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění (zákon o dani z přidané hodnoty).

Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení na emailovou adresu:

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.

3.8. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury zaplatí příkazce příkazníkovi úrok z prodlení
v zákonné výši.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Příkazník zahájí činnost dle této smlouvy 11/2024 na základě výzvy příkazce.

2. Ukončení činnosti příkazníka je po podepsání předávacího protokolu o předání díla a po
vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději 9/2025.

3. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.

VII.
Odpovědnost za vady

1. V případě porušení povinností sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z příslušných
zákonných předpisů příkazníkem či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu autorského
dozoru dle této smlouvy je příkazník povinen na písemnou výzvu příkazce na své náklady zajistit
provedení nápravných opatření.

2. Příkazník odpovídá za škodu, kterou příkazci způsobí při plnění této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.



3. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení
novým.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými
podpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách,
úřední desce apod.

6. souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které
oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém k
podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice vztahuje.
Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce
objednatele:https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-
informace/ochranaoznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na
internetové adrese: https://oznamovatel.i3c.cz/.

7. Tato smlouva je uzavřena prostřednictvím elektronických prostředků na dálku.

8. Tato smlouva je uzavřena dnem elektronického podpisu oprávněných osob obou smluvních
stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Tato smlouva o dílo se uzavírá v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a
rozdělení kompetencí při zadávání veř. zakázek ....“

V Šumperku dne: V Šumperku dne:

....................................................... ............................
Město Šumperk Cekr CZ s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Ing. Luděk Cekr, jednatel
2. místostarosta


